Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0473/2023
Em, 28 de junho de 2023

SOLICITA AO  EXMO. SR. PREFEITO O ENVIO
À SECRETARIA COMPETENTE PARA CAPINA E
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO NO CAMPO
DE FUTEBOL LOCALIZADO NA RUA JORGE
VEIGA, 630, NO BAIRRO GAMBOA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando através da Secretaria competente a capina e iluminação
do campo de futebol localizado na Rua Jorge Veiga, 630, no Bairro Gamboa.

Sala das Sessões, em 28 de junho de 2023.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender os apelos da população para a realização de
capina e iluminação no campo de futebol localizado no Bairro Gamboa onde acontece
jogos e interações entre os moradores.

Trata-se de uma área utilizada por adultos e crianças e, a sua melhora, irá
beneficiar a população.